Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №24 имени Полины Ивановны Копниной
станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

«__» _________ 2022года                                                      	                              № ______

О проведении II этапа Всероссийской профилактической антинаркотической акции                                                        «Сообщи, где торгуют смертью!»

Во исполнение письма районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район №07-1913 от  14 октября 2022 года «О проведении первого этапа  акции «Сообщи , где торгуют смертью!», а также  проведении II этапа Всероссийской профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» (далее – Акция), в целях повышения эффективности профилактики наркомании и табакокурения, привлечения общественности к  участию	в	противодействии	незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получения дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков, формирования у учащихся установок здорового образа жизни,     п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в МБОУ ООШ №24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют смертью!» в период с 17 по 28 октября 2022 года.
2. Утвердить план мероприятий по проведению антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» (Приложение № 1).
3. Заместителю директора по ВР Ю.А.Меньшиковой:
3.1. Организовать работу по проведению антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».
3.2. Привлечь учащихся 1-9-х	классов к участию в проведении мероприятий по профилактике наркомании в школе для учащихся начального и  среднего звена;
3.3. Обновить информацию на стендах «Антинарко» в школе;
3.4. Организовать встречу учащихся с сотрудниками ОПДН ОМВД России по Мостовскому району, сотрудником наркологического кабинета и сотрудниками наркоконтроля (по согласованию);
3.5. Разместить на информационных стендах информацию о задачах проведения Акции с указанием номеров телефонов горячей линии.
4. Классным руководителям 1- 9-х классов:
4.1. Участвовать в мероприятиях, согласно утвержденного плана;
4.2. Провести разъяснительную работу с родителями онлайн и  в частном порядке.
5. Ответственному специалисту за работу со школьным сайтом:
5.1. Размещать информацию о проведении мероприятий  Акции на сайте школы в разделе «Антинарко»;
6. Учителям физкультуры Е.М.Кащеевой и Н.М.Денисовой
6.1.	Организовать	и	провести	спортивные	соревнования, беседы, направленные на формирование здорового образа жизни;
7. Педагогам-предметникам МБОУ ООШ №24 имени П.И. Копниной станицы Хамкетинской принять активное участие в мероприятиях в рамках акции и согласно утвержденного плана.
8. Библиотекарю школы И.В.Журавлевой:
7.1. Организовать тематическую выставку в школе, согласно утвержденного плана.
 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 								   _______ В.В.Мередова
МБОУ ООШ №24
имени П.И.Копниной
станицы Хамкетинской
_________________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:                                           Ю.А.Меньшикова
заместитель директора по ВР

С приказом ознакомлены:

«___»______________20___г.

1._____________________/____________________
2._____________________/____________________
3._____________________/____________________
4._____________________/____________________
5._____________________/____________________

									Приложение №1
									К приказу №______
								от «___»___________ 20___г.

План мероприятий  Всероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью!»
МБОУ ООШ №24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской                            в период с 17.10-28.10.2022года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Участники
	Ответственные

	1
	Разработка плана и размещение информации на школьном сайте
	17.10.2022г.
	ОУ
	Заместитель директора по ВР

	2
	Разработка и распространение буклетов
	17.10
	ОУ, президент ШУС
	Классные руководители                1-9классов

	3
	Акция  «Телефон доверия». Раздача школьникам информационных листков с номерами телефонов доверия
	18.10
	Уч-ся 1-9 классов
	Социальный педагог, педагог –психолог, совет старшеклассников

	4
	Книжная выставка
«Ступень, ведущая вниз»
	19.10
	Уч-ся 1-9 классов
педагоги ОУ
	Педагог-библиотекарь

	5
	 Социальная  Акция
Раздача листовок «Антинарко»
	20.10
	Волонтёры ОУ
  8-9 класс
	Ответственный за волонтерское движение, классные руководители 8-9 классов

	6.
	Тематический урок в рамках предмета ОБЖ
по теме
«Сделай свой шаг к безопасности»
	21.10
	Уч-ся 5-9 классов
	Учитель ОБЖ

	7.
	Беседа-диспут «Ознакомление и изучение статей 228, 229, 230  УК РФ на уроках «Обществознания»
	24.10
	Уч-ся 7-9 классов
	Учитель истории, обществознания
Классные руководители 7-9 классов

	8.
	Уроки здоровья:
«Спорт – альтернатива пагубным привычкам» - 1-4 классы
 «Мы за здоровую Россию» -5-9 классы
	25.10
	Уч-ся 1-9 классов
	Учитель физической культуры

	9.
	Круглый стол антинаркотической направленности: «Молодежь. Закон. Наркотик.»                           с участием сотрудника ОПДН ОМВД России по Мостовскому району и специалиста наркологического кабинета (по согласованию)

	26.10
	Уч-ся 5-9 классов
	Заместитель
директора по ВР,
социальный педагог, педагог-психолог

	10
	Конкурс
агитационных плакатов и буклетов «Каждый выбирает для себя», «Наш класс выбирает ЗОЖ»
	27.10
	Уч-ся 5-9 классов
	Заместитель
директора по ВР,
социальный педагог, классные руководители    5-9 классов

	11.
	Урок-предупреждение «Интернет и наркомания – угроза обществу!»
	28.10
	Уч-ся 5-9 классов
	Заместитель
директора по ВР,
социальный педагог, классные руководители    5-9 классов

	11.
	Закрытие акции «Сообщи где торгуют смертью!»
	28.10
	Уч-ся 1-9 классов, педагоги ОУ
	Заместитель
директора по ВР,
социальный педагог, классные руководители    1-9 классов

Заместитель директора по ВР 		____________ Ю.А.Меньшикова